
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙA  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                 
                   Θεσσαλονίκη  22-08-2019   

         Αριθμ. Πρωτ ΣΦ 30/6 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ                
 

Ταχ. Δ/νση     : 57400  
Θεσ/νίκη           Τ.Θ.141       
Πληροφορίες : Βουχάρα Ελένη                   Προς:       
Τηλέφωνο: 2310-013151                                          
 e-mail: vouchara@admin.teithe.gr 

                  
 

 

 

          Κοιν. Πρόεδρο Διοικούσας 

          Μέλη Τμήματος 

 

Θέμα: Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής  Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου Ελλάδος 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4610/19 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και 
ειδικά του άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του N. 4485/2017(ΦΕΚ 114/ τ. Α΄/04-08-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», 

3. Την Υ.Α. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017) «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 
πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)»,  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6α του Ν. 4559/2017 (ΦΕΚ 142/ τ. Α΄/03-
08-2018), 

 

 
  

Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής του Τμήματος 

Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας 

και Συστημάτων Πληροφόρησης 

mailto:vouchara@admin.teithe.gr
ΑΔΑ: Ω5ΩΧ46ΨΖ3Π-ΥΕΛ



5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4  του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και άλλες διατάξεις»,  

6. Την υπ. αριθ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ΦΕΚ 326/05-06-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)  

7. Το πρακτικό της 1ης /07-06-2019 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. θέμα 2ο, 2.2 «Ορισμός προσωρινών Κοσμητόρων των Σχολών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΠΔΗ46ΨΖ3Π-ΞΥΡ), 

8. Την αρ. πρωτ. ΣΦ30/3/31-07-2019 «Προκήρυξη εκλογών για τα αξιώματα 
του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησηςτης 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε ως ακολούθως: 
 
Τακτικά Μέλη 

1. Μπόμπολα Ευαγγελία Επίκουρο Καθηγήτρια ως Πρόεδρο 
2. Μάλλιαρη Αφροδίτη Επίκουρο Καθηγήτρια 
3. Νίτσιο Ηλία Λέκτορα Εφαρμογών 

 
Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Γκούρη Θεόδωρο Επίκουρο Καθηγητή  
2. Τόγια Ασπασία Επίκουρο Καθηγήτρια 
3. Σαχπάζη Αντωνία Λέκτορα Εφαρμογών 

 
Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω 
εκλογικής διαδικασίας έχει η τριμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, η οποία 
αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την 
εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους Προέδρους και Αναπληρωτές 
Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της, 
επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το 
υποβάλλει στον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (δια του 
Κοσμήτορα της Σχολής), ο οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής, που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Παρακαλούνται τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής να βρίσκονται 
στην Κοσμητεία της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών την Παρασκευή 23-08-2019 
για να παραλάβουν τις αιτήσεις των υποψηφίων και τους εκλογικούς 
καταλόγους. 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και να 
αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΑΔΑ: Ω5ΩΧ46ΨΖ3Π-ΥΕΛ



 
Συνημμένα: 

1. Η Υ.Α. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017) «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 
ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)». 

2. Η με αρ. πρωτ. ΣΦ30/3/31-07-2019 «Προκήρυξη εκλογών για τα 
αξιώματα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησηςτης 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος». 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Πρόεδρο Δ.Ε. 
2. Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 

 
  
 
  
          Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
           ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 
 
 
 
                        ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 
            ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΑΔΑ: Ω5ΩΧ46ΨΖ3Π-ΥΕΛ


		2019-08-23T09:43:42+0300
	Athens




